

شركة الميرة للمواد الإستهلاكية ش.م.ع.ق

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2025

الصفحات

المحتويات

1	بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المختصر الموحد
2	بيان الدخل الشامل الآخر المرحلي المختصر الموحد
3	بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد
4	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد
5	بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المختصر الموحد
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2025
(جميع المبالغ بالريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2024	2025	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
789,788,426	789,367,254	مبيعات
(647,926,106)	(632,716,374)	تكلفة مبيعات
141,862,320	156,650,880	إجمالي الربح
20,280,187	19,011,717	إيرادات إيجار
23,782,207	9,193,203	إيرادات أخرى
(102,747,020)	(94,806,272)	عمومية وإدارية
(26,748,290)	(29,078,016)	مصاريف الاستهلاك والإطفاء
(5,641,876)	(7,688,024)	تكاليف التمويل
(18,697)	(28,042)	حصة الخسارة من شركة زميلة
50,768,831	53,255,446	الربح قبل الضريبة
(70,924)	(63,086)	(مصرف) ضريبة الدخل
50,697,907	53,192,360	ربح الفترة
50,785,058	53,412,326	العائد إلى:
(87,151)	(219,966)	حاملو حقوق الملكية في الشركة الأم
50,697,907	53,192,360	حصص غير مسيطرة
0.25	0.26	ربحية السهم
		ربحية السهم الأساسية والمخفضة العائدة إلى حاملو حقوق الملكية في الشركة الأم

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2025
(جميع المبالغ بالريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

الثلثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2024	2025	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
50,697,907	53,192,360	ربح الفترة
		الدخل الشامل الآخر
		بنود لن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر الموحد
		صافي التغيرات في القيمة العادلة لموجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(20,385,385)	(16,626,992)	
30,312,522	36,565,368	إجمالي الدخل الشامل للفترة
		العائد إلى:
30,399,673	36,785,334	حاملي حقوق الملكية في الشركة الأم
(87,151)	(219,966)	حصص غير مسيطرة
30,312,522	36,565,368	

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد
كما في 31 مارس 2025
(جميع المبالغ بالريالات القطرية ما لم ينكر خلاف ذلك)

31 ديسمبر 2024 (مدققة)	31 مارس 2025 (غير مدققة)	
		الموجودات
		الموجودات غير المتداولة
1,403,135,910	1,444,445,687	ممتلكات ومعدات
229,193,023	243,510,894	موجودات حق الانتفاع
344,097,998	344,097,998	شهرة
181	181	موجودات غير ملموسة
401,453,945	380,620,327	الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
842,201	842,201	موجودات الضريبة المؤجلة
15,398,804	15,398,804	موجودات غير متداولة أخرى
2,394,122,062	2,428,916,092	إجمالي الموجودات غير المتداولة
		الموجودات المتداولة
363,930,632	375,209,677	مخزون
87,316,671	85,744,042	ذمم مدينة تجارية وأخرى
19,830,310	19,851,169	مبالغ مستحقة من طرف ذو علاقة
74,349,987	73,341,921	أرصدة بنكية محجوزة
133,663,424	215,023,213	نقد وأرصدة بنكية
679,091,024	769,170,022	إجمالي الموجودات المتداولة
3,073,213,086	3,198,086,114	إجمالي الموجودات
		حقوق الملكية والمطلوبات
		حقوق الملكية
206,000,000	206,000,000	رأس المال
901,289,603	901,289,603	الاحتياطي القانوني
21,750,835	21,750,835	الاحتياطي الاختياري
15,075,693	(1,945,412)	احتياطي القيمة العادلة
490,292,772	542,769,402	الأرباح المدورة
1,634,408,903	1,669,864,428	حقوق الملكية العائدة لحاملي حقوق الملكية بالشركة الأم
37,558,358	37,338,392	حصص غير مسيطرة
1,671,967,261	1,707,202,820	إجمالي حقوق الملكية
		المطلوبات غير المتداولة
408,762,764	429,127,526	ترويض واقتراضات
210,725,491	221,124,076	مطلوبات إيجار
46,594,747	47,442,379	مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
13,222,844	11,537,043	مبالغ محتجزة دائنة
264,632	264,632	التزام ضريبة مؤجلة
679,570,478	709,495,656	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
		المطلوبات المتداولة
582,630,110	671,629,744	ذمم دائنة تجارية وأخرى
96,014,848	63,230,990	ترويض واقتراضات
43,030,389	46,526,904	مطلوبات إيجار
721,675,347	781,387,638	إجمالي المطلوبات المتداولة
1,401,245,825	1,490,883,294	إجمالي المطلوبات
3,073,213,086	3,198,086,114	إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

وافق مجلس الإدارة على إصدار هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة للمجموعة بتاريخ 28 أبريل 2025. وصُرِّح بإصدارها بالنيابة عنهم:


السيد/ مبارك عبدالعزيز صالح مبارك الخلفي
نائب رئيس مجلس الإدارة


سعادة المهندس/ عيسى هلال علي عمران الكواري
رئيس مجلس الإدارة

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق.
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المختصر الموحد
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2025
(جميع المبالغ بالريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

حقوق الملكية العادية لحاملي حقوق الملكية بالشركة الأم

إجمالي حقوق الملكية	الحصة غير المسيطر عليها	الإجمالي	الأرباح المدورة	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي الاختباري	الاحتياطي القانوني	رأس المال
1,680,053,245	38,201,073	1,641,852,172	488,179,840	24,631,894	21,750,835	901,289,603	206,000,000
50,697,907 (20,385,385)	(87,151) -	50,785,058 (20,385,385)	50,785,058 -	- (20,385,385)	- -	- -	- -
30,312,522	(87,151)	30,399,673	50,785,058	(20,385,385)	-	-	-
- (1,267,448)	- -	- (1,267,448)	787,186 (1,267,448)	(787,186)	-	-	-
1,709,098,319	38,113,922	1,670,984,397	538,484,636	3,459,323	21,750,835	901,289,603	206,000,000
1,671,967,261	37,558,358	1,634,408,903	490,292,772	15,075,693	21,750,835	901,289,603	206,000,000
53,192,360 (16,626,992)	(219,966) -	53,412,326 (16,626,992)	53,412,326 -	- (16,626,992)	- -	- -	- -
36,565,368	(219,966)	36,785,334	53,412,326	(16,626,992)	-	-	-
- (1,329,809)	- -	- (1,329,809)	394,113 (1,329,809)	(394,113)	-	-	-
1,707,202,820	37,338,392	1,669,864,428	542,769,402	(1,945,412)	21,750,835	901,289,603	206,000,000

الرصيد في 31 مارس 2025 (غير مدقق)

الرصيد في 1 يناير 2025 (مدقق)

الربح / (الخسارة) للفترة
الخسائر شاملة أخرى للسنة
إجمالي الدخل الشامل للسنة

نقل الربح الناتج عن استبعاد استثمارات حقوق الملكية بالقيمة
العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر إلى الأرباح المدورة
تخصيص مساهمة في الصندوق الاجتماعي والرياضي

شركة الميرة للمواد الاستهلاكية ش.م.ع.ق
بيان التدفقات النقدية المرحلي المختصر الموحد
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2025
(جميع المبالغ بالريالات القطرية ما لم يذكر خلاف ذلك)

الثلثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2024	2025	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
		التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية:
50,768,831	53,255,446	ربح الفترة قبل ضريبة الدخل
		تعديلات لـ:
26,748,290	29,078,016	مصرفات الاستهلاك والإطفاء
(1,590,169)	(1,023,394)	إيرادات فوائد
13,523,187	1,904,593	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
4,980,918	1,943,737	مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
11,815,902	3,175,962	مخصص مخزون متقادم وبطيء الحركة
18,697	28,042	حصة الخسارة من شركة زميلة
(2,408)	36,884	خسارة / (ربح) من استبعاد ممتلكات ومعدات
(21,550,025)	(8,467,588)	إيرادات توزيعات الأرباح
5,641,822	7,688,037	تكاليف التمويل
90,355,045	87,619,735	ربح تشغيلي قبل التغيرات في رأس المال العامل
		التغيرات في رأس المال العامل:
5,065,058	(14,455,007)	مخزون
(17,667,190)	(242,283)	ذمم مدينة تجارية وأخرى
(16,389)	(20,859)	مبالغ مستحقة من طرف ذو علاقة
25,360,980	87,514,334	ذمم دائنة تجارية ومبالغ محتجزة وذمم دائنة أخرى
103,097,504	160,415,920	تدفقات نقدية ناتجة من الأنشطة التشغيلية
(1,579,582)	(1,096,105)	مكافآت نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين
101,517,922	159,319,815	صافي التدفقات النقدية الواردة من الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية:
(49,848,116)	(43,737,595)	اقتناء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
42,059,206	47,944,220	متحصلات من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(33,338,734)	(58,192,892)	اقتناء ممتلكات ومعدات
34,499	70,699	متحصلات من بيع ممتلكات ومعدات
-	9,500,000	صافي الحركة في ودائع مستحقة بعد 90 يوماً
841,206	1,008,066	صافي الحركة في حسابات بنكية مقيدة
21,550,025	8,467,588	توزيعات أرباح مقبوضة
1,972,676	1,424,449	فوائد مستلمة
(16,729,238)	(33,515,465)	صافي التدفقات النقدية الصادرة من الأنشطة الاستثمارية
		الأنشطة التمويلية
(841,206)	(1,008,066)	توزيعات أرباح مدفوعة
(5,644,200)	(7,458,563)	تكاليف تمويل مدفوعة
(8,868,517)	(10,698,566)	سداد الجزء الأساسي لمطلوبات الإيجار
(2,536,693)	(3,303,386)	سداد جزء الفائدة لمطلوبات الإيجار
(11,304,973)	(12,475,980)	سداد القروض والاقتراضات
(29,195,589)	(34,944,561)	صافي التدفقات النقدية الصادرة من الأنشطة التمويلية
55,593,095	90,859,789	صافي الزيادة في النقد وشبه النقد
158,828,124	124,163,424	نقد وشبه النقد في 1 يناير
214,421,219	215,023,213	النقد وشبه النقد كما في 31 مارس